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There are two very old cover pages, the outer one with the faded inscription Extractus 

recogniconum Montisveteris ad opus Nobilis et Potentis viri Amedei Domini Viriaci et Ducilaci 

(?) , followed by a much smaller and very faded notation, manuscriptis factis per Johannem de 

Sancto Ciriaco ? … (the rest too faded to read).  The inner cover bears a similar but shorter title, 

even less legible, but the name of the commissaire is somewhat clearer (although abbreviated), 

Johannes de Sancto Ciriaco.  The first folio also has a title, again too faded to read completely, 

followed by a short introductory text, but here the name of the commissaire appears to be instead 

Johannes de Beato Ciriaco, and there is mention of a paper scroll.   

 

There is an inverted folio containing a summary of yearly rents (the year not specified) inserted 

before the repertorium (three folios), followed by the main text, which ends on fol. 39v.  At fol. 

40, we find a copy of the grant by Amedeus de Sabaudia to Guilliermus de Namur and his wife 

Catherina de Sabaudia of the fief of Mont-le-Vieux, and their “hommagium”, dated 04 jul 1359.  

This transaction should probably be regarded as a later addition that was not originally part of the 

reconnaissances compiled by Johannes de Sancto Ciriaco.  The script appears to be in the same 

hand as the rest of the present “extractus”.  Fol. 44 contains a transcript in French (more or less 

modern French) of a document dated vi idus de juin 1281 (08 jun 1281), in which Humbertus de 

Rosillions chevallier makes a reconnaissance for Johannes de Greillier, for various properties, 

surely also a later addition, but it, too, appears to be in the same hand.   

 

There is some ambiguity inherent in the title.  Was the original terrier compiled for Amedeus de 

Viriaco, or was the present extract made for the use of a later Amedeus de Viriaco?  But the 

introductory paragraph, dated in 1356, mentions a Dominus Guilliermus, evidently Guilliermus 

de Namur, who, with his wife Catherine de Savoie-Vaud, in 1359 bestowed the fief of Mont-le-

Vieux upon Guilliermus da la Baume.  Following the chronology and references compiled by 

Olivier Dubuis (Le bourg et le château de Mont-le-Vieux, Revue Historique Vaudoise 58:49-68, 

161-203, 1950), the fief of Mont-le-Vieux next devolved upon the death of Guilliermus de la 

Baume in 1360 or 1362 to his sister Luca de la Balma, who was at that point the widow of 

Amedeus de Viriaco I (he had died before his family had any claim to the fief).  Luca died no 

earlier than 1383, after which her son Gallesius de Viriaco held the fief until his death in 1392-

1393.  A dispute arose between his sons Johannes and Amedeus  II, resolved in favor of 

Amedeus II in 1402, and shortly thereafter, 1404, Amedeus II made a reconnaissance for the fief 

(AEF “Grosse Balay”).  Amedeus II died about 1420, succeeded by his brother Jaquetus, who 

died around 1450.  Jaquetus was succeeded by his son Amedeus III, who died about 1484.  

Amedeus III was succeeded by his son Amedeus IV, who died about 1519.  Unfortunately, this 

chronology does not seem to provide any help in dating the extract; it could have been made for 

Amedeus II, III, or IV, at any point from about 1402 until 1420 or from about 1450 until 1519.  
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The script seems more typical of the later interval.  One other clue still needs to be explored:  the 

mention of Amedeus, Dominus Viriaci et Ducilaci in the title of the present manuscript.  If the 

reference is to the seigneurie of Dusilly (Savoie) that was held for a long period by the Menthon 

family, was there ever a period when Amedeus II, III, or IV, or one of their wives, held this 

seigneurie, even in part?  If not, what is the correct identification of Ducilaci?  This question 

seems to be resolved, at least in part, by information reported by Olivier Dubuis, see above, that 

the wife of Amedeus IV was Hélène de Menthon.  But it is not apparent why Amedeus IV would 

have had needed an extract of such an old terrier! 

 

1 Extractus recognicionum rotulorum ? receptorum per Johannem de Sancto ? Ciriaco 

clericum die xx mensis marcii anno domini mo iiio lvito (20 mar 1356). 

 

 In nomini domini amen.  Anno a nativitate eiusdem … ? (sumpto?) millesimo 

trecentessimo quinquagesimo sexto indicione viii die xx mensis marcii per hoc instrumentum 

subsequenter cunctis apropriat ? (not very clear, but presumably appropriat is indended) evident 

quod in presencia testium infrascriptorum et ad interrogacionem, instanciam, et requisicionem 

meque Johannis de Beato Ciriaco clerici imperiali auctoritate notarii presenti stipulantis 

requirentis et recipientis omnia et singulia supra infra scripta licet sint scripta in rotulis papirendi 

? more persone presente et tanquam presencia persona vice nomine et ad opus Illustris viri et 

Potentis Domini Guilliermi comitis ? (inserted by reference mark:  Namurcensis ?) singulis 

earum recognicionibus particularis inferius continetur. 

 

The individual entries contain brief but detailed descriptions of individual properties and rents, 

frequently indicating the source of those properties, and sometimes, that they had been the 

subject of an unidentified previous terrier.  We leave the transcription of the individual items for 

the future, as the script is quite small and the available images are not sufficiently legible. 

 

 

1 [Apud Rotulum] 

 

1 Et primo, Stephana relicta Richardi de Nyria ? nunc uxor Mermeti de Sesterna ? sutoris, 

20 mar 1356, nomine assignacionis dotis sue a predicto quondam Richardo marito suo 

 

1. Mermetus de Sesterna ? predictus sutor.   

 

1v Johannodus et Franciscus fratres filii quondam Richardi Regis de Germagnie, 20 mar 

1356. 

 

3 Aymonetus filius quondam Johannodi dou Piliwit (index:  Pilluet) clerici. 

 

3 Vuilliermetus (index:  Vulliermus) dou Visinant. 

 

3 Francesia relicta Johannodi dou Visinant. 

 

4 Perreta ? filia quondam Vuilliermi Estuchat (index:  Estuchardi or Escuchardi). 

 



4 Mermetus Pater de Altacuria. 

 

4 Mermetus de Porta nomine uxoris sue et Perrodus Maschardi. 

 

4 Martinus Borquinat (index:  Burquinat) 

 

4v Nycoleta (index:  Nycola) filia quondam Johannodi de Souvilla 

 

4v Jaquetus dou Feny ? 

 

4v Jaquetus Grossi (Grossy), 24 mar 1356. 

 

5 Girardus de Bastita, 24 mar 1356. 

 

5 Jaquemetus et Johannes de Aquiano fratres filii quondam Vulliermi de Vers, [et] 

Johannodus de Platea de Mont filius quondam Perrole sororis Perrodi de la Rippa, [et] 

Franciscus filius quondam Jaquemeti filii … ? de la Rippa et Jaqueta filia quondam Mermeti filii 

Johannis de Aquiano et Perrunetus filius quondam predicti Johannis. 

 

7v Mermetus filius quondam Aymonodi de Altacuria et Stephanus filius quondam Perreti de 

Altacuria. 

 

7v Mermeta uxor predicti Stephani relictaque Mermeti de Cresto. 

 

7v Vuilliermutus Cristini de Vers filius Petri Caunnet ?  

 

7v Beatrix filia quondam Jaquerii Ardillion  

 

8 Johannodus dictus Besson 

 

8v Jaqueta relicta Nichodi Carpentatoris, 25 mar 1356. 

 

8v Johannes de Vers filius quondam Vuilliermi de Clauso. 

 

8v Jaquemetus de Vers dictus Loschars filius quondam Cristineti de Vers 

 

9 Benedictus Marguerier de Gimel. 

 

9 Petrus Nybulat filius quondam Ysabelle Nybela ? 

 

9 Perrissona relicta Jaqueti de Estavaye 

 

9 Mermetus filius quondam Johanneti de Vers 

 

9v Perrodus li Berniczo filius quondan Nicholeti Berniczo 30 mar 1356. 

 



9v Mermetus Berniczo clericus frater predictus Perrodi absens 

 

9v Nycoletus filius quondam Perronodi Valier  

 

10 Vyonetus de Balmis  

 

10 Clemencia et Mermetus liberi Johannodi dou Sougie. 

 

11 Johannes dictus Pilliot de Gilliaco, Guilliermeta filia quondam Petri Pilliot, Mermeta filia 

quondam Humberti Pilliot, filius (presumably referring to Johannes ?) quondam Aymonis 

Pilliodi, 31 mar 1356. 

 

11v Hugonetus Fabri de Gillie, 31 mar 1356.  

 

11v Jaquetus ? filius Giraldi de Gillie, 31 mar 1356. 

 

11v Franciscus filius quondam Aymonis Fabri de Gillie, 31 mar 1356. 

 

11v Jaquetus dictus Berniczo clericus, 31 mar 1356. 

 

12 Nycoletus de Veterigrangia dictus Ramux ? filius quondam Clementie filie Ysabella de 

Porta, 01 apr 1356. 

 

12v Henriodi Velluz filius quondam Jaquerii Velluz de Germagnie, 01 apr 1356. 

 

13 Perrerius ? (index:  Perrinus) li Meschenat ? de Gillie, 01 apr 1356. 

 

13 Mermetus de Laytraver (index:  Letravers) clericus filius quondam Petri de Laytraver, 02 

apr 1356. 

 

13v Johannetus de Clauso filius quondam Jaquerii de Clauso de Perrueys. 

 

14 Perretus dou Sougie filius quondam Stephani dou Sougie 03 04 apr 1356. 

 

14v Stephanus Martine de Perrueys filius quondam Johannis Martina 06 apr 1356. 

 

14v Hospitale pauperum de Rotulo. 

 

15v Johannes Espy de Yverduno cudirerius 08 apr 1356. 

 

15v Johannodus Cusinat de Altacuria, 11 apr 1356. 

 

16 Johannes ly Serragin de Perrueys, 11 apr 1356. 

 

16 Vuilliermus de Subtusecclesiam de Perrueys, 11 apr 1356. 

 



16 Perrodus filius quondam Francesodi de Vinssier, 11 apr 1356. 

 

16v Allixona (index:  Anessona) filia quondam Johannis Garnici ? de Perrueys. 

 

16v Mermeta filia quondam Nicholeti de Vessie clerici, 11 apr 1356. 

 

16v Jaquemetus (index:  Jaquetus) de Brussinel antenatus domicellus. 

 

16v Vuilliermetus de Vers filius Perruchet de Vers, 12 apr 1356. 

 

17 Nycoletus filius quondam Cuaneti Jaqueti filii Jaqueti Cler (Clert) de Germagnie et alii 

liberi dicti quondam Cuaneti. 

 

17v Johannes filius quondam Revilliez de Montericherio pro se et Francisco consanguineo 

suo. 

 

17v Jaquetus duz Clos filius quondam Vuilliermi de Clauso ?  

 

18 Amedeus de Alingio, 21 may 1356. 

 

18 Francesia nunc uxor dicti Amedei relictaque Mermeti de Bolleys, 21 may 1356. 

 

18 Bosunetus de Brent, 21 may 1356. 

 

18v Johanninus ? filius quondam Johannis Cuaneti ? (index:  Coaneti) filii quondam Jaqueti 

Cler ? hominis domini et Ysabella relicta dicti Johannis matrisque dicti Johannini ? 

 

18v Philipus filius quondam Johannodi de Gilliaco clerici. 

 

19v Johannes Faber nunc residaans apud Morgiam, 21 may 1356. 

 

20 Johannes Tissot de Collongens nunc morans Rotulum. 

 

20 Johannes de Bassins 19 may 1356. 

 

21 Thomaus ? dictus Merloz de Quirio ? et … ? de Rippa lombardi … (text badly stained 

and faded due to moisture) 

 

21 Dominus Humbertus de Russillione miles. 

 

21 Reymondus et Huguetus de Glant domicelli fratres 

 

21 Apud Perruys 

 

21 Primo, confratria Sancti Spiritus dicti loci de Perruys, Johannes Serragin prior dicte 

confratrie, 11 apr 1356. 



 

21v Petrus Gaschet, 25 may 1356. 

 

21v Apud Germagnie 

 

22 Mermerius Neier (Neir ?) de Plantata, 31 mar 1356. 

 

22 Agneleta filia quondam Johannerii de Cresto nunc uxor Humberti Broni de Germagnie, 

31 mar 1356. 

 

22 Perretus et Richardus de Tresieres fratres filii quondam Johannodi de Tresieres, 01 apr 

1356. 

 

22v Nycola ? relicta Richardi … ? (index:  the name is also illegible, but the index adds dicti 

Morel) de Germagnie, 01 apr 1356. 

 

22v Mermetus, Henricus, et Richardus Morel de Mont fratres. 

 

22v Stephanus et Perretus de Romanet (Romanel), 01 apr 1356. 

 

23 Johannodus ? de Furno de Altacuria filius quondam Perreti Johannodi, 02 apr 1356. 

 

23 Johannes Ramux de Veteri Grangia, 02 apr 1356. 

 

23 Jaquetus filius quondam Benedicti Marugler de Gimel, 02 apr 1356. 

 

23 Perreta filia quohdam Stephani de Furno de Altacuria et Johannodus de Furno predictus 

filius Perreti Johannodi. 

 

23v Aymonetus filius supradicti Johannis Ramux, 02 apr 1356. 

 

23v Aymo filius quondam Stephani Mauleriwaz ? (index:  Mallewal ?) de Albona, 06 apr 

1356, de dote Clemenczole matris sue. 

 

24 Johannodus Barberius de Germagnie filius quondam Jaqueti ? … ?  

 

24 Richardus duz Croset, 11 apr 1356 

 

24v Beatrix de Montanioz (index:  Montanjoz) filia quondam Stephanodi de Montanioz, 11 

apr 1356. 

 

24v Perretus filius quondam Petri Boudet de Longiro 21 may 1356. 

 

24v  Apud Chastagneria 

 

24v Petrus de Furno de Germagnie quondam. 



24v Religiosi Bonimontis. 

 

25 Nycoletus filius quondam Petri de Exertines. 

 

25 Perrodus de Fernay domicellus et Johannes eius filius. 

 

25v Petrus Bocquin (index:  Bocquini ?) filius quondam Ay[monis ?] douz Chagno. 

 

25v Memorandum quod 21 may 1356 in presencia mei notarii predicti et Williermi de Billens 

castellani Rotuli, Stephanodi de Genollier, et plurium aliorum, Johannes de Germagnie 

domicellus tutor et gubernator Johannis filii Petri de Furno quondam nomine tutoris ipsius 

confitetur se tenere a domino pro dicto filio dicte Petri en Arenya Fontanna…  

 

26 Apud Ruvinam 

 

26 Stephanus filius quondam Vulliermi de Ruvina, 01 apr 1356. 

 

26v Johannodus Arquinoz de Altacuria, 01 apr 1356, nomine Johannete uxoris sue neptis 

Jaquerii Arsilliat. 

 

26v Nycolaus Bosson ? , 01 apr 1356. 

 

27 Mermetus filius quondam Johanneti de Ruvina, 01 apr 1356. 

 

27 Perretus filius quondam Michaelis de Ruvina, 01 apr 1356. 

 

28 Johanneta filia quondam Stephani Besson, 01 apr 1356. 

 

28v Ysabella filia quondam Nichodi  (index:  Stephani) Bron de Ruvina, 01 apr 1356. 

 

29 Henrieta filia quondam Jaquemeti Borrocuz ? (index:  Perreta filia Jaqueti Boratuz ?) de 

Ruvina de auctoritate et licencia Guigonis mariti sui. 

 

29v Marguereta filia quondam Petri Bovet ? (index:  Bover ?) de Ruvina de auctoritate et 

voluntate Johannis mariti sui, 01 apr 1356. 

 

29v Perrodus Neyret maritus quondam Mermete filie Wuilliermi Besson, 04 apr 1356. 

 

30v Stephanodus de Genollier morans apud la Ruvinaz 11 apr 1356. 

 

31v Jaqueta filia quondam Nycholai de Souvillaz uxor Perrodi filii predicti Stephanodi de 

Genollier. 

 

31v Perrerius Collon de Bougie Millon, et Agnessona uxor sua filia quondam Stephani 

Besson. 

 



32 Dominus Jacobus de Gumuens ? (index:  Gommoens) miles. 

 

32 Apud Plantatam. 

 

32 Perronetus Niger filius quondam Amedei Niger 01 apr 1356. 

 

32v Percivaul filius quondam Janeri ? Neier (index:  Neyret) de Plantata, 04 apr 1356. 

 

33 Apud Bougie Millon 

 

33 Johannodus Brandis, 30 apr 1356. 

 

33 Perretus filius quondam Borcardi Cuyssins (index:  Coensins) de Bougie, 30 apr 1356. 

 

33 Humbertus filius quondam Arnaudi de Monrichant ? (index:  Mommelliar ?) absens per 

juratum et confessionem Beatricis matris dicti Humberti nichil tenet a domino Rotuli ut dicit 

tenere debet usagia ut primus. 

 

33v Jaquetus filius quondam Williermi ou Druz 

 

33v Stephanus Meselier (index:  Messelier) de Bougier Milon. 

 

33v Apud loz Chagno 

 

33v Jaquetus et Perretus tratres filii quondam Johannodi Maseller (index:  Masselleir) dou 

Chagno, 08 apr 1356. 

 

34 Johannetus duz Bos filius quondam Jaqueti duz Bos et Hugonetus filius quondam 

Williermi douz Bos, Perrerius filius quondam Nicholay douz Bos, et Johanneta filia dicti 

Perrerii. 

 

34v Apud Bougel 

 

34v Stephanus filius quondam Aymonis Pitet (index:  Pictet) de Bougel, 11 apr 1356. 

 

35 Jaquetus de Bougel. 

 

35v Apud Brussins 

 

35v Perretus Gabati (index:  Gabat) filius quondam Perroneti Gabati de Brussins, 18 may 

1356. 

 

35v Johannodus (index:  Johannetus) et Perretus fratres filii quondam Mermeti filii Humberti 

de … ? (index:  de Leydereir) , 18 may 1356. 

 

36 Nycolaus Benedicti de Brussins, … ? may 1356. 



37 Feuda Nobilia Rotuli. 

 

37 Jaquemetus Provincialis (index: Provencialis) de Divona, 15 mar 1310 (idus marcii). 

 

37v Perrodus de Perruys domicellus. 

 

37v Jaquetus de Dulicio domicellus. 

 

38 Jaquetus dictus Marchiand de Albona. 

 

38v Vulliermus dictus Jaquier (index:  Vulliermus Rogimont) de Nyviduno domicellus. 

 

38v Dominus ? Guerry (index:  Guerrycus) de Germagnie. 

 

39 Marguetus filius Jaqueti de Beria. 

 

39 Marguetus de Beria filii Domini Nycoleti de Beria militis. 

 

39v Girardus de Alamand domicellus. 

 

39v Jaquetus filius Vuarnerii (index:  Warnerii) de Lavignyer quondam. 

 

40 (Title at the top, faintly visible, appears to read, as suggested by the index, Hommagium 

Domini Johannis de Mont)  Amedeus comes Sabaudie et dominus Vaudi, grant to Guilliermus de 

Balma as well as his father Galesius de Balma, and Guilliermus comes et Catherina de Sabaudia 

comitissa Namurcen, dated 19 jun 1359, followed without a break (fol. 42) by homagium to them 

from Johannes de Mont, dated 04 jul 1359.  (Index shows Dominus Johannes dominus de Mont.  

This would be Johannes de Mont II, whose father and grandfather had sworn “homage-lige” to 

the Counts of Savoie, and who, as a result of the transfer of the seigneurie of Mont to 

Guilliermus de Balma and his wife, now swore the same allegiance to them for that portion of 

the seigneurie that concerned him.) 

 

(Fol. 43v is blank.) 

 

44 (Not included in the index:  In French, a translation of a much earlier document.)  

Humberts de Rossullions chevallier, reconnaissance for property subject to Johannes de Greillier, 

vi idus de juin 1281 (=08 jun 1281). 

 

END.  


